
 

 

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№ 3 от 02 ноября 2018 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

П Р О Е К Т  Р Е Ш Е Н И Я 

 

Принят Представительным Собранием Медвенского района 

Курской области                                              30 октября 2018 года 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район»  

Курской области 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральными законами 

от 29.07.2018 №244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 03.08.2018 №307-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования контроля за 

соблюдением законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции», от 03.08.2018 №340-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» Устава муниципального района «Медвенский 

район» Курской области, Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО:  

1. Внести в Устав муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» (с последующими изменениями и 

дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1) в статье 6 «Муниципальные правовые акты Медвенского 

района»: 

а) часть 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Официальным опубликованием муниципального правового 

акта или соглашения, заключенного между органами местного 

самоуправления, считается первая публикация их полного текста 

в газете «Медвенские новости», и (или) в Вестнике Медвенского 

района, распространяемых в Медвенском районе.»; 

б) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые 

между органами местного самоуправления, подлежащие в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Курской области, официальному опубликованию, публикуются 

Главой Медвенского района Курской области в 7-дневный срок в 

газете «Медвенские новости», и (или) в Вестнике Медвенского 

района, размещаются в информационно-коммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области (по адресу: 

http://medvenka46.ru), за исключением муниципальных правовых 

актов или их отдельных положений, содержащих сведения, 

распространение которых ограничено федеральным законом.»; 

2) в статье 7«Вопросы местного значения Медвенского района»: 

 

 

 

а) в части 1 слова «которыми могут наделяться органы 

местного самоуправления Медвенского района» заменить  

 

 

словами «передаваемые органам местного самоуправления 

Медвенского района федеральными законами и законами 

Курской области»; 

б) в части 2: 

- в пункте 4 слова «организация в границах Медвенского 

района электро- и газоснабжения поселений» заменить словами 

«организация в границах Медвенского района электро- и 

газоснабжения поселений в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации»; 

- пункт 18 дополнить словами «, направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных 

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии 

или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве или 

реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, 

расположенных на территориях сельских поселений Медвенского 

района, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки 

или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к параметрам 

объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами (далее также - приведение в 

соответствие с установленными требованиями), решения об 

изъятии земельного участка, не используемого по целевому 

назначению или используемого с нарушением законодательства 

Российской Федерации, осуществление сноса самовольной 

постройки или ее приведения в соответствие с установленными 

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации»; 

consultantplus://offline/ref=5F5A4C28DFB528B0FB9F896EB1665FA91D589E374553718EC7F1E1F5B2C3B16E0D76B3A467GA20J
consultantplus://offline/ref=5F5A4C28DFB528B0FB9F896EB1665FA91C5098324156718EC7F1E1F5B2GC23J


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3  от 02.11.2018         
- в пунктах 19, 24, 26, 32 слова «муниципального района» 

заменить словами «Медвенского района»; 

- в пункте 20 слова «архивных фондов поселений» заменить 

словами «архивных фондов поселений Медвенского района»; 

в) в абзаце 3 части 4 слова «нормативными правовыми актами» 

заменить словами «решением»; 

3) в части 1 статьи 7.1. «Права органов местного 

самоуправления Медвенского района на решение вопросов, не 

отнесенных к вопросам местного значения Медвенского района»: 

- в пункте 15 слова «адаптивного спорта.» заменить словами 

«адаптивного спорта;»; 

- дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 

1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»; 

4) в части 1 статьи 7.1.2 «Полномочия Медвенского района по 

решению вопросов местного значения Медвенского района»: 

а) в пункте 3 слова «бюджетными муниципальными 

учреждениями» заменить словами «бюджетными и автономными 

муниципальными  учреждениями»; 

б) в пункте 4 слова «муниципальными учреждениями» 

заменить словами «муниципальными предприятиями и 

учреждениями»; 

в) в пункте 5 слова «тарифов на услуги организаций 

коммунального комплекса» заменить словами «тарифов 

организаций коммунального комплекса»; 

г) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11) утверждение и реализация муниципальных программ в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности, организация проведения энергетического 

обследования многоквартирных домов, помещения в которых 

составляют муниципальный жилищный фонд в границах 

Медвенского района, организация и проведение иных 

мероприятий, предусмотренных законодательством об 

энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности;»; 

д) в пункте 12 слова «Уставом муниципального образования» 

заменить словами «Уставом Медвенского района»; 

5) в первом предложении части 6 статьи 10 «Местный 

референдум» слова «или органами местного самоуправления» 

заменить словами «или органами местного самоуправления 

Медвенского района»; 

6) пункт 2 части 6 статьи 19 «Глава Медвенского района 

Курской области» изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой 

организацией или в управлении некоммерческой организацией 

(за исключением участия в управлении совета муниципальных 

образований субъекта Российской Федерации, иных объединений 

муниципальных образований, политической партией, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 

потребительских кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в 

деятельности коллегиального органа организации на основании 

акта Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе 

интересов Медвенского района в органах управления и 

ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является Медвенский район, в соответствии 

с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени Медвенского района  полномочий 

учредителя организации или управления находящимися в 

муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами;»; 

7) в части 4.1 статьи 20 «Полномочия Главы Медвенского 

района Курской области» слова «подведомственных ему органов 

местного самоуправления» заменить словами 

«подведомственных ему органов местного самоуправления 

Медвенского района»; 

8) в части 2 статьи 21.1 «Удаление Главы Медвенского района 

Курской области в отставку»: 

а) в пункте 1 слова «в Российской Федерации».» заменить 

словами «в Российской Федерации»;»; 

б) в пункте 3 слова «данная два раза подряд.» заменить словами 

«»данная два раза подряд»;»; 

9) в статье 23 «Компетенция Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области»: 

а) в абзаце 9 части 2 слова «выборных должностных лиц 

местного самоуправления» заменить словами «выборных 

должностных лиц местного самоуправления Медвенского 

района»; 

б) в части 3 слова «органов местного самоуправления» 

заменить словами «органов местного самоуправления 

Медвенского района»; 

10) пункт 2 части 5 статьи 25 «Депутат Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области» изложить в 

следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой 

организацией или в управлении некоммерческой организацией 

(за исключением участия в управлении совета муниципальных 

образований субъекта Российской Федерации, иных объединений 

муниципальных образований, политической партией, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 

потребительских кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в 

деятельности коллегиального органа организации на основании 

акта Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе 

интересов  Медвенского района в органах управления и 

ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является Медвенский район, в соответствии 

с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени Медвенского района полномочий 

учредителя организации или управления находящимися в 

муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами;»; 

11) в части 3 статьи 27 «Полномочия Председателя 

Представительного собрания Медвенского района Курской 

области» слова «его полномочия исполняет депутат» заменить 

словами «его полномочия исполняет депутат Представительного 

собрания Медвенского района Курской области»; 

12) в статье 28 «Комиссии Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области»: 

а) в части 1 слова «из числа депутатов» заменить словами «из 

числа депутатов Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области»; 

б) в части 2 слова «группы депутатов» заменить словами 

«группы депутатов Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области»; 

в) в части 3 слова «заявлений депутатов» заменить словами 

«заявлений депутатов Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области»; 

13) в статье 37 «Статья 37. Статус муниципального служащего 

Медвенского  района»: 

а) в части 3: 

- в пункте 1 слова «органа местного самоуправления» заменить 

словами «органа местного самоуправления Медвенского района»; 

- в пункте 13 слова «создавать в органах местного 

самоуправления» заменить словами «создавать в органах 

местного самоуправления Медвенского района»; 

б) пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=976C8676115C4A2DFD9A62A797A3FBC27F4C29FF36811F11835D63204C7B5CB8185E526B4D9797C9m2d7M


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3  от 02.11.2018         
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой 

организацией или в управлении некоммерческой организацией 

(за исключением участия в управлении политической партией; 

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

огороднического, дачного потребительских кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости; участия на 

безвозмездной основе в управлении указанными 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в 

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в 

состав их коллегиальных органов управления с разрешения 

представителя нанимателя (работодателя), которое получено в 

порядке, установленном муниципальным правовым актом), 

кроме представления на безвозмездной основе интересов 

Медвенского района в органах управления и ревизионной 

комиссии организации, учредителем (акционером, участником) 

которой является Медвенский район, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени Медвенского района полномочий 

учредителя организации или управления находящимися в 

муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами;»; 

14) в части 1 статьи 41 «Муниципальное имущество»: 

а) пункт 2 после слов «и законами Курской области» дополнить 

словами «, а также имущество, предназначенное для 

осуществления отдельных полномочий органов местного 

самоуправления Медвенского района, переданных им в порядке, 

предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»;»; 

б) в пунктах 2-4 слова «местного самоуправления» заменить 

словами «местного самоуправления Медвенского района»; 

15) в статье 46 «Местный бюджет Медвенского района»: 

а) в первом и втором абзацах части 6 слова «Курской области» 

исключить; 

б) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отельные бюджетные полномочия финансового органа 

поселения, входящего в состав Медвенского района, могут 

осуществляться финансовым органом Медвенского района на 

основе соглашения, заключенного между местной 

администрацией поселения и Администрацией Медвенского 

района Курской области». 

2. Главе Медвенского района Курской области направить 

настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Курской области в установленном 

федеральным законом порядке. 

3.Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в районной газете «Медвенские новости». 

4.Настоящее Решение вступает в силу после его 

государственной регистрации с момента его официального 

опубликования (обнародования), за исключением пункта 2, 

который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

 

Глава Медвенского района  

Курской области                                                      В.В. Катунин  

 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района Курской области                       В.Н. Косинов 

 

________________________________________________________________________________ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием Медвенского района 

Курской области                                            30 октября 2018 года 

 

О порядке учета предложений по проекту решения  

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального района «Медвенский район» Курской 

области» и порядке  участия граждан  в его обсуждении 

 

В целях обеспечения участия населения Медвенского района 

Курской области в осуществлении местного самоуправления, 

руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального  закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Представительное Собрание Медвенского района Курской 

области РЕШИЛО: 

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета 

предложений по проекту решения  Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района «Медвенский 

район» Курской области» и порядке участия граждан в его 

обсуждении. 

2. Создать комиссию по обсуждению проекта решения 

Представительного Собрания  Медвенского района Курской 

области «О  внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской области»,  

приему и учету предложений по нему и утвердить её 

прилагаемый состав.  

3. Опубликовать утвержденное настоящим решением 

Положение о порядке учета предложений по проекту решения  

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской области» 

и порядке участия граждан в его обсуждении одновременно с 

проектом решения Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального района «Медвенский район» Курской 

области». 

4.Обратиться к гражданам, проживающим на территории 

Медвенского района, с просьбой принять участие в обсуждении 

проекта решения Представительного Собрания Медвенского  

района Курской  области  «О  внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального района «Медвенский район» Курской 

области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования в порядке, установленном Уставом 

муниципального района «Медвенский район» Курской области.  

 

Глава Медвенского района 

Курской области                                                   В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области                   В.Н.Косинов 

 

№3/17 

от 30.10.2018 года 
Утверждено 

решением Представительного 

Собрания Медвенского района  
Курской области 

от 30.10.2018 года  №3/17 

consultantplus://offline/ref=1C8DE4D9D429E5F524C4CD45A862B62162B48976C6C81FC32402CC9447EF5EEAD4CA74246E6CB1E7t7DFO


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3  от 02.11.2018         
Положение  

о порядке учета предложений по проекту решения  

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области» и порядке участия граждан в его обсуждении 
1 Настоящее Положение о порядке учета предложений по 

проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской области» 

и порядке участия граждан в его обсуждении (далее - 

Положение) разработано в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального района «Медвенский 

район» Курской области и регулирует порядок внесения, 

рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской области» 

(далее - новая редакция Устава Медвенского района).  

2. Настоящее Положение имеет целью обеспечение реализации 

населением Медвенского района Курской области своего 

конституционного права на местное самоуправление. 

3. Предложения о дополнениях и изменениях к 

опубликованному проекту новой редакции Устава Медвенского 

района могут вноситься гражданами, проживающими на 

территории Медвенского района Курской области, в порядке 

индивидуального или коллективного обращения, а также 

организациями, действующими на территории Медвенского 

района Курской области. 

4. Предложения по новой редакции Устава Медвенского 

района вносятся в комиссию по сбору и обобщению 

предложений в письменном виде и рассматриваются ею в 

соответствии с настоящим Порядком. 

5.Предложения по проекту новой редакции Устава 

Медвенского района вносятся в комиссию в течение 20 дней со 

дня его официального опубликования. 

6. Поступившие предложения регистрируются комиссией в 

день поступления. Индивидуальные  и  коллективные 

предложения  должны быть представлены в комиссию не 

позднее 18.00  часов последнего дня обсуждения. 

7. Предложения по проекту новой редакции Устава 

Медвенского района, внесенные с нарушением положений и 

сроков, установленных настоящим Порядком, не 

рассматриваются. 

8. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие 

предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним 

мотивированное заключение. Обобщенные и 

систематизированные материалы вместе со своим 

мотивированным заключением комиссия направляет в 

Представительное Собрание Медвенского района в течение 5 

дней со дня завершения приема предложений. 

9. При необходимости комиссия вправе привлекать для 

изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их 

представителей, а также специалистов. 
Утвержден 

решением Представительного 

Собрания Медвенского района 

Курской области 

от 30.10.2018 года  №3/17 

 

Состав комиссии 

по обсуждению проекта решения Представительного 

Собрания  Медвенского района Курской области «О  

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Медвенский район» Курской области», приему и  

учету предложений  по нему 

Выдрина Т.М. депутат  Представительного  Собрания  

Медвенского  района  Курской области по  

избирательному  округу  №8, 

председатель комиссии 

Алтухова В.Н. управляющий делами Администрации  

Медвенского  района Курской области 

Солёная А.В. начальник юридического отдела 

Администрации Медвенского района 

Курской области 

  

____________________________________________________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Принято Представительным Собранием Медвенского района 

Курской области                                           30 октября  2018 года 

 

О  проведении  публичных  слушаний 

 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 

статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 14, частью 3 статьи 53 

Устава муниципального района «Медвенский район» Курской 

области, Представительное Собрание Медвенского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1.Провести 21 ноября 2018 года в 11 часов 00 минут по 

адресу: п. Медвенка, ул. Советская, 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района публичные слушания по 

проекту решения Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального района «Медвенский район» Курской 

области». 

2.При проведении публичных слушаний руководствоваться  

Порядком организации и проведения публичных слушаний на 

территории Медвенского района Курской области, 

утвержденным решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 28.09.2017 №27/352. 

3.Опубликовать  настоящее  решение  в  порядке, 

установленном Уставом муниципального района «Медвенский 

район» Курской области. 

 

Глава Медвенского района 

Курской области                                                          В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области                      В.Н.Косинов 

 

№3/18 

от 30.10.2018 года 

 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=24E1E0F6FCA932B7A13FAB1B58BFC39E52259A06C650C141FAB1461B35V2pFL
consultantplus://offline/ref=24E1E0F6FCA932B7A13FB5164ED39992572FC40BC65DC31EA3EE1D466226D7032F560BE82DB457CC6D93DCV9p2L


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3  от 02.11.2018         

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Принято Представительным Собранием Медвенского района 

Курской области                                       30 октября 2018 года 

 

О внесении изменений и дополнений в Порядок 

организации и проведения публичных слушаний на 

территории Медвенского района Курской области, 

утвержденный  решением Представительного Собрания  

Медвенского района Курской области от 28.09.2017 

№27/352  

 

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 14 Устава 

муниципального района «Медвенский район» Курской области, 

в целях приведения муниципального правового акта в 

соответствие с положениями действующего законодательства, 

Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Порядок организации и проведения публичных слушаний на 

территории Медвенского района Курской области, 

утвержденный решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 28.09.2017 №27/352. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

 

Глава Медвенского района  

Курской области                                                   В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания      

Медвенского района Курской области                   В.Н.Косинов 

 

№3/19 

от 30.10.2018 года 
Утверждены 

решением Представительного 

Собрания Медвенского района 
Курской области 

от 30.10. 2018 года №3/19 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний на территории Медвенского района 

Курской области, утвержденный решением 

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области от 28.09.2017 №27/352 

 

1. В разделе 1 «Общие положения»: 

1) в пункте 1.2: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«публичные слушания - это форма реализации прав населения 

Медвенского района (общественности) на участие в процессе 

принятия решений органами местного самоуправления 

посредством проведения собраний для публичного обсуждения 

общественно значимых вопросов;»; 

б) абзац 5 изложить в следующей редакции: 

«эксперты публичных слушаний - это компетентные 

должностные лица, специалисты и представители 

общественности, приглашенные оргкомитетом и 

представившие свои рекомендации по рассматриваемым 

вопросам, вынесенным на публичные слушания;»; 

2) в пункте 1.3: 

а) в абзаце 2 после слов «правовых актов» дополнить словами 

«по вопросам местного значения»; 

б) в абзаце 3 слова «вопросу местного значения» заменить 

словами «проекту муниципального правового акта». 

2. В разделе 2 «Вопросы, выносимые на публичные 

слушания»: 

1) в пункте 2.2: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«- проект Устава Медвенского района, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении 

изменений и дополнений в  данный Устав, кроме случаев, когда 

в Устав Медвенского района вносятся изменения в форме 

точного воспроизведения положений Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, Устава Курской области или  

законов Курской области в целях приведения Устава 

Медвенского района в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами;»; 

б) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- проект стратегии социально-экономического развития 

Медвенского района;»; 

в) абзац 4 признать утратившим силу; 

2) дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. На публичные слушания могут выноситься проекты 

муниципальных правовых актов по иным вопросам местного 

значения.». 

3. В разделе 4 «Назначение публичных слушаний»: 

1) в пункте 4.2 слова «не позднее, чем за 20 дней до даты их 

проведения» заменить словами «не позже чем за 20 дней до 

даты рассмотрения проекта муниципального правового акта»; 

2) в пункте 4.4 слова «в районной газете «Медвенские 

новости» и (или)» заменить словами «в районной газете 

«Медвенские новости» или в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Медвенского 

района и». 

4. В разделе 5 «Порядок организации публичных слушаний»: 

1) в пункте 5.2 слова «и предоставляет всю имеющуюся 

документацию по проблематике публичных слушаний» 

исключить»; 

2) в пункте 5.3: 

а) в абзаце 6 слова «через районную газету «Медвенские 

новости» и (или)» заменить словами «через районную газету 

«Медвенские новости» или печатное средство массовой 

информации органов местного самоуправления Медвенского 

района и (или)»; 

б) в абзаце 9 слова «в районной газете «Медвенские новости» 

и (или)» заменить словами «в районной газете «Медвенские 

новости» или печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Медвенского района и (или)»; 

3) в пункте 6 слова «через районную газету «Медвенские 

новости» и (или)» заменить словами «через районную газету 

«Медвенские новости» или печатное средство массовой 

информации органов местного самоуправления Медвенского 

района и (или)». 

5. В разделе 6 «Оповещение населения о публичных 

слушаниях»: 

1) в пункте 6.1 слова «через районную газету «Медвенские 

новости» и (или)» заменить словами «через районную газету 

«Медвенские новости» или печатное средство массовой 

информации органов местного самоуправления Медвенского 

района и (или)»; 

2) пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2. В публикуемой информации указывается: 

- наименование проекта муниципального правового акта, 

вынесенного на публичные слушания; 

- дата, время и место проведения публичных слушаний.». 

6.В разделе 9 «Опубликование (обнародование) 

рекомендаций публичных слушаний и учет их результатов при 

принятии решений органами местного самоуправления»: 

1) пункт 9.2 изложить в следующей редакции: 

«9.2. Рекомендации, протокол публичных слушаний, а также 

все поступившие письменные предложения и материалы не 

позднее 7 рабочих дней со дня проведения публичных 

consultantplus://offline/ref=2FB61DCA8F7BA2E682F6213F564CD53803B009CA767A7F892277ED4E0946F61A6FDF1CFB2104A1B7625B6DD093437F31BBD411695075FB9C52013Dk2X1H


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3  от 02.11.2018         

слушаний направляются в орган или должностному лицу, 

назначившему публичные слушания. 

Орган или должностное лицо, назначившее публичные 

слушания, направляет вышеперечисленные материалы субъекту 

правотворческой инициативы для внесения в установленном 

порядке пакета документов с проектом муниципального 

правового акта в орган или должностному лицу, в компетенцию 

которого входит принятие муниципального правового акта, 

учета при его принятии и последующего хранения.»; 

2) в пункте 9.3 слова «в районной газете «Медвенские 

новости» и (или)» заменить словами «в районной газете 

«Медвенские новости» или печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Медвенского 

района и (или)». 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№3  от 02 ноября 2018 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: В.Н. Алтухова, управляющий делами  

Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

________________________________________________________________________________ 


